

WORB

Preisanpassungen ab 1. Februar 2024

Kapitel	Waren- / Produktegruppen	Veränderung per 01.02.2024	Rabatte/ Zuschläge kumuliert per 01.02.2024 Basis Web-Preisliste 2024
04.02.	Konstruktionsvollholz KVH NSI, Import	+4%	8% Preisreduktion
04.04.	Duo / Trio-Konstruktionsbalken sichtbar, Import	+3%	5% Preisreduktion
04.04.	Duo / Trio-Konstruktionsbalken nicht sichtbar + Rahmenholz, Import	+9%	8% Preisreduktion
04.05.	Brettschichtholz Qualität Normal + Industrie, Import	+8%	0% Preisreduktion aufgehoben
04.08.	Latten keilgezinkt	+13%	+3% Teuerungszuschlag
05.03.	Klotzbretter Eiche	+5%	0% Preisreduktion aufgehoben
08.01.	Schalldämmschüttung	+2%	Teuerung neue Bruttopreise
09.08.	Dietrich Unitex Dietrich Uniakustik Dietrich Unicem	0 bis -5% 0 bis -6% 0 bis -10%	Preisreduktion neue Bruttopreise
	Währungsrabatt Betrifft in Euro eingekaufte Produkte	-4%	Währungsrabatt



OLWO AG

Bollstrasse 68 3076 Worb T +41 31 838 44 44 F +41 31 838 44 22 info@olwo.ch olwo.ch